
UNIVERZITET CRNE GORE 
MEDICINSKI FAKULTET 
Broj: 728/1 
Podgorica, 26.05.2022. godine 
 
Na osnovu člana 64  stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, postupajući po aktu 
Univerziteta Crne Gore broj: 01/0-1081 od 05.05.2022. god, Vijeće Medicinskog fakulteta, na 
sjednici održanoj 26.05.2022. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
 

1.  Predlažemo, broj studenata za upis u prvu godinu  osnovnih, specijalističkih i master  
studija na Medicinskom fakultetu, u studijskoj  2022/2023. godini: 

 
 

Studijski 
program 

Vrsta 
studijskog 
programa 

Broj studenata Ukupno Maksimalan 
broj 

studenata 
utvrdjen 
licencom 

Budžet Samofinansiranje 

Medicina Osnovni 
akademski 

40 - 40 80 

Stomatologija Osnovni 
akademski 

20 - 20 25 

Farmacija Osnovni  
akademski 

30 - 30 40 

Primijenjena 
fizioterapija 
   (Igalo) 

Osnovni 
Primijenjeni  45 - 45 80 

Visoka 
Medicinska 
škola  

Osnovni 
primijenjeni 50 - 50 70 

Zdravstvena 
njega 

Master 
15 - 15 20 

Fizioterapija Master 
15 - 15 20 

Zdravstvena 
njega 

Specijalističke 
- 30 30 30 

Primijenjena 
fizioterapija 

Specijalističke 
- 30 30 60 

 
2. Prijedlog se upućuje Senatu Univerziteta Crne Gore na dalju proceduru. 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

Polazna osnova za utvrđivanje predloga broja studenata za upis u studijsku 2022/23. godinu su sledeći 

dokumenti: 

- Zdravstvena politika do 2022. godine-dokument  Ministarstva zdravlja Vlade Crne Gore;  
- Rješenje Ministarstva prosvjete o dopuni licence Univerzitetu Crne Gore UP I broj 630-691/2015-1 i 

Rješenje o izmjenama Rješenja kojim se utvrdjuje broj studenata za upis u prvu godinu studija na 
Univerzitetu Crne Gore UP I broj: 1060203-608/20-1713 od 13.03.2020. godine, Rješenje o dopuni 
Rješenja kojim se utvrdjuje broj studenata za upis u prvu godinu studija na Univerzitetu Crne Gore 
UP i broj: 08/2-01-607/22-2583 od 27.04.2022. godine; 

- Odluka Vlade o statusnoj promjeni na UCG Br. 08-1998/2 od 20.08.2015. god. 
 
Po raspoloživim podacima, u Crnoj Gori nedostaje doktora medicine. Uporedjujući odnos izmedju Evropske 
unije, gdje je zaposleno 3,4 doktora na 1000 stanovnika i Crne Gore gdje je taj odnos 2,6 na 1000 
stanovnika, a s obzirom na demografske i biološke varijable, gdje je 1/3 doktora starija od 50 godina, 
neophodno je u kontinuitetu imati upisnu politiku na ovom broju ili više. 
S obzirom da se radi o »mladom fakultetu«, a već afirmisanim farmaceutima u privatnom i javnom sektoru 
u Crnoj Gori i regionu, smatramo da kontinuirana upisna politika u ovoj djelatnosti, obezbjedjuje više 
kvaliteta u zdravstvenoj zaštiti Crne Gore. 
U Evropskoj uniji na 1000 stanovnika imamo 7 medicinskih sestara, a u Crnoj Gori je 5,1 na 1000 stanovnika. 
S obzirom na intenciju Evropske unije i Direktive iz 2009. i 2014. godine kojima su regulisane ove profesije, 
smatramo da će u budućnosti nosioci zdravstvene njege bolesnika biti visoke medicinske sestre. 
Potreba za visokim obrazovanim kadrom fizioterapeuta, dodatno je iskazana time što je  jedna od ključnih 
grana razvoja crnogorske privrede turizam. Perspektiva razvoja zdravstvenog turizma u Crnoj Gori otvara 
prostor za angažovanje visoko obrazovanih fizioterapeuta koji nastavljaju tradiciju Instituta »Dr Simo 
Milošević« Igalo sa partnerskim institucijama Kraljevine Norveške u fizikalnom tretmanu pacijenata. 
Takodje, prijedlog broja studenata za upis u studijskoj 2022/23. godini zasnovan je na kadrovskim, 
materijalnim i drugim kapacitetima kojima Medicinski fakultet raspolaže.  
Vijeće je ocijenilo da je praksa potvrdila opravdanost predloženog broja upisa studenata. 
 
Na osnovu svega navedenog odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 

VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 
PREDSJEDAVAJUĆI, 

 
Prof. dr Miodrag Radunović, dekan 

DOSTAVLJENO 
- Univerzitetu Crne Gore 
- a/a Vijeća 

 


